



## 平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成23年1月31日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ケーヒン

コード番号 7251

URL <http://www.keihin-corp.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 小田垣 邦道

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 三ッ堀 徹 (TEL) 03-3345-3411

四半期報告書提出予定日 平成23年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無：有

四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績（平成22年4月1日～平成22年12月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	213,188	15.7	18,916	118.3	18,666	93.3	13,001	427.2
22年3月期第3四半期	184,225	△22.0	8,667	△40.8	9,656	△30.9	2,466	19.7

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
23年3月期第3四半期	175	79	—	—
22年3月期第3四半期	33	34	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
23年3月期第3四半期	191,500		141,788		64.2		1,661 38	
22年3月期	193,740		136,502		60.3		1,580 33	

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 122,878百万円 22年3月期 116,886百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金									
	第1四半期末		第2四半期末		第3四半期末		期末		合計	
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
22年3月期	—	—	10	00	—	—	11	00	21	00
23年3月期	—	—	12	00	—	—	—	—	—	—
23年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	13	00	25	00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無：有

### 3. 平成23年3月期の連結業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	279,200	9.1	21,200	54.6	21,000	36.7	12,100	58.5	163	60

(注) 当四半期における業績予想の修正有無：無

4. その他（詳細は、[添付資料] P. 3「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動：無

新規 一社（社名 ） 除外 一社（社名 ）

（注）当四半期連結会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用：有

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更：有

② ①以外の変更：無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

23年3月期3Q	73,985,246株	22年3月期	73,985,246株
23年3月期3Q	23,347株	22年3月期	22,002株
23年3月期3Q	73,962,572株	22年3月期3Q	73,963,474株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続を実施しています。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であり、リスクや不確実性を含んでいます。従いまして、これらの業績予想のみに全面的に依拠して投資判断を下すことは控えるようお願いいたします。実際の業績は、様々な重要要素により、これらの業績予想とは大きく異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。

実際の業績に影響を与え得る重要要素には、当社の事業領域を取り巻く経済情勢、市場の動向、対ドルをはじめとする円の為替レート等が含まれます。

[添付資料の目次]

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	1
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	1
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. その他の情報 .....	3
(1) 重要な子会社の異動の概要 .....	3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要 .....	3
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書 .....	6
(第3四半期連結累計期間) .....	6
(第3四半期連結会計期間) .....	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	8
(4) 継続企業的前提に関する注記 .....	9
(5) セグメント情報 .....	9
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）の売上高は、2,131億8千8百万円と前年同期に比べ289億6千3百万円の増収となりました。二輪・汎用事業では642億2千2百万円と前年同期に比べ147億5千8百万円の増収、四輪事業では1,489億6千6百万円と前年同期に比べ142億4百万円の増収となりました。営業利益は労務費および研究開発費などの増加はあるものの、売上増に伴う利益増加や合理化効果および事業所再編効果などにより、189億1千6百万円と前年同期に比べ102億4千9百万円の増益となりました。経常利益は為替差損の影響はあるものの、186億6千6百万円と前年同期に比べ90億9百万円の増益となりました。四半期純利益は負ののれん発生益、個別の繰延税金資産の計上および前年同期における事業構造改善引当金の繰入などの影響により、前年同期に比べ105億3千5百万円増益の130億1百万円となりました。

セグメント別売上高の状況

(日 本)

二輪車・汎用製品は、主にアジア向け製品などの販売が増加しました。四輪車製品は、国内市場においてエコカー補助金・減税効果による影響や新機種効果などにより販売は増加しました。また、北米およびアジア向け製品の販売も増加しました。これらにより売上高は1,115億4千6百万円となりました。

(米 州)

為替換算上の影響はありましたが、北米市場の回復による四輪車製品の販売増加や、ブラジルなどでの二輪車・汎用製品の販売増加により、売上高は546億2千6百万円となりました。

(アジア)

タイ、インドネシア、インドおよび台湾での二輪車・汎用製品の販売増加や、主にタイにおける四輪車製品の販売増加により、売上高は614億7千万円となりました。

(中 国)

引き続き好調な中国市場での四輪車製品の販売増加に加え、二輪車・汎用製品の販売増加により、売上高は253億3千万円となりました。

(欧 州)

為替換算上の影響はありましたが、昨年的大幅な減産による在庫調整が終了したことにより、売上高は42億1千4百万円となりました。

(注) 1. 第1四半期連結累計期間から、セグメント区分を変更したため、各セグメントの対前年同期との金額比較は記載しておりません。

2. セグメント別売上高は、セグメント間の内部売上高を含んでおります。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の連結総資産は、1,915億円となり、前期末に比べて22億4千万円の減少となりました。

各項目別の主な要因は次のとおりです。

（流動資産）

流動資産は1,166億9千8百万円と、前期末に比べ30億6千万円増加しました。これは主に受取手形及び売掛金の減少はあるものの、現金及び預金などの増加によるものです。

（固定資産）

固定資産は748億1百万円と、前期末に比べ53億円減少しました。これは主に減価償却による機械装置及び運搬具などの減少によるものです。

（流動負債）

流動負債は436億6千3百万円と、前期末に比べ57億9千3百万円減少しました。これは主に支払手形及び買掛金、短期借入金や未払費用などの減少によるものです。

（固定負債）

固定負債は60億4千7百万円と、前期末に比べ17億3千2百万円減少しました。これは主に長期借入金などの減少によるものです。

（純資産）

純資産は1,417億8千8百万円と、前期末に比べ52億8千5百万円増加しました。これは主に四半期純利益の増加によるものです。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

通期（平成22年4月1日から平成23年3月31日まで）の業績予想は、平成22年10月29日に公表した連結業績予想から変更ありません。

## 2. その他の情報

### (1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

### (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

(簡便な会計処理)

固定資産の減価償却費の算定方法

四半期連結財務諸表提出会社及び一部の連結子会社は、固定資産の年度中の取得、売却及び除却等の見積りを考慮した予算を算定しているため、当該予算に基づく年間償却予定額を期間按分して算定しております。

(特有の会計処理)

税金費用の計算

四半期連結財務諸表提出会社及び連結子会社は税金費用について、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めております。

### (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

#### ①会計処理基準に関する事項の変更

(資産除去債務に関する会計基準の適用)

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。

これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

(企業結合に関する会計基準等の適用)

当第3四半期連結会計期間より、「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成20年12月26日)、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)、「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号 平成20年12月26日)を適用しております。

#### ②表示方法の変更

(四半期連結損益計算書)

「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等」の一部を改正する内閣府令(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結累計期間及び当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書)

前第3四半期連結累計期間において、「投資活動によるキャッシュ・フロー」の「その他」に含めて表示しておりました「定期預金の純増減額(△は増加)」は、質的及び金額的重要性を再検討した結果、当第3四半期連結累計期間では区分掲記しております。なお、前第3四半期連結累計期間の「投資活動によるキャッシュ・フロー」の「その他」に含まれる「定期預金の純増減額(△は増加)」は△1,372百万円であります。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	35,526	31,142
受取手形及び売掛金	37,984	40,567
有価証券	8,800	8,600
商品及び製品	7,942	7,767
仕掛品	5,111	4,417
原材料及び貯蔵品	13,691	14,453
その他	7,641	6,689
流動資産合計	116,698	113,637
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	18,179	19,424
機械装置及び運搬具(純額)	25,407	30,851
工具、器具及び備品(純額)	4,899	5,689
土地	9,230	9,294
建設仮勘定	5,250	3,237
有形固定資産合計	62,967	68,498
無形固定資産		
投資その他の資産	2,534	2,469
投資有価証券	4,813	5,038
長期貸付金	429	447
その他	4,077	3,687
貸倒引当金	△19	△37
投資その他の資産合計	9,300	9,135
固定資産合計	74,801	80,102
資産合計	191,500	193,740
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	29,045	30,229
短期借入金	1,613	3,263
1年内返済予定の長期借入金	1,426	1,466
未払費用	6,571	8,284
未払法人税等	1,510	1,598
製品保証引当金	719	1,003
役員賞与引当金	7	48
事業構造改善引当金	34	259
その他	2,733	3,304
流動負債合計	43,663	49,457

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>固定負債</b>		
長期借入金	1,014	2,256
退職給付引当金	1,934	2,518
役員退職慰労引当金	397	393
資産除去債務	172	—
その他	2,529	2,612
<b>固定負債合計</b>	<b>6,047</b>	<b>7,780</b>
負債合計	49,711	57,237
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	6,932	6,932
資本剰余金	7,940	7,940
利益剰余金	121,846	110,561
自己株式	△33	△31
<b>株主資本合計</b>	<b>136,685</b>	<b>125,403</b>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	2,396	2,479
為替換算調整勘定	△16,203	△10,996
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>△13,806</b>	<b>△8,516</b>
少数株主持分	18,910	19,616
<b>純資産合計</b>	<b>141,788</b>	<b>136,502</b>
負債純資産合計	191,500	193,740



(2) 四半期連結損益計算書  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	184,225	213,188
売上原価	162,065	180,532
売上総利益	22,159	32,656
販売費及び一般管理費	13,492	13,739
営業利益	8,667	18,916
営業外収益		
受取利息	272	352
受取配当金	118	281
為替差益	381	—
受取補償金	139	—
助成金収入	204	—
その他	384	418
営業外収益合計	1,500	1,052
営業外費用		
支払利息	281	155
為替差損	—	1,005
固定資産廃棄損	162	111
その他	66	29
営業外費用合計	511	1,303
経常利益	9,656	18,666
特別利益		
負ののれん発生益	—	1,191
製品保証引当金戻入額	42	—
保険差益	28	—
その他	7	—
特別利益合計	77	1,191
特別損失		
減損損失	200	126
事業構造改善引当金繰入額	832	—
関係会社清算損	—	265
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	110
特別損失合計	1,032	502
税金等調整前四半期純利益	8,701	19,355
法人税等	4,323	3,855
少数株主損益調整前四半期純利益	—	15,500
少数株主利益	1,911	2,498
四半期純利益	2,466	13,001

(第3四半期連結会計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自 平成21年10月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)
売上高	68,412	71,383
売上原価	57,421	60,990
売上総利益	10,991	10,393
販売費及び一般管理費	4,514	4,426
営業利益	6,477	5,966
営業外収益		
受取利息	86	131
受取配当金	11	130
助成金収入	29	—
その他	189	170
営業外収益合計	316	432
営業外費用		
支払利息	83	43
為替差損	157	335
固定資産廃棄損	28	33
その他	9	3
営業外費用合計	279	415
経常利益	6,514	5,983
特別利益		
負ののれん発生益	—	1,191
特別利益合計	—	1,191
特別損失		
減損損失	72	9
関係会社清算損	—	265
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	△0
特別損失合計	72	275
税金等調整前四半期純利益	6,441	6,900
法人税等	1,830	77
少数株主損益調整前四半期純利益	—	6,823
少数株主利益	827	755
四半期純利益	3,783	6,067

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	8,701	19,355
減価償却費	11,588	10,337
減損損失	200	126
有形及び無形固定資産処分損益 (△は益)	162	111
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△6,255	△272
事業構造改善引当金の増減額 (△は減少)	210	△225
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△403	△531
前払年金費用の増減額 (△は増加)	508	115
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	7	4
受取利息及び受取配当金	△391	△634
支払利息	281	155
売上債権の増減額 (△は増加)	△6,290	734
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△24	△1,922
仕入債務の増減額 (△は減少)	6,903	599
負ののれん発生益	—	△1,191
その他	△3,609	△1,494
小計	11,588	25,268
利息及び配当金の受取額	314	428
利息の支払額	△263	△138
法人税等の支払額	△3,399	△4,642
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,239	20,916
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の純増減額 (△は増加)	—	△437
有形及び無形固定資産の取得による支出	△8,272	△9,060
有形及び無形固定資産の売却による収入	351	380
投資有価証券の取得による支出	△80	△149
投資有価証券の売却による収入	1,091	285
長期貸付けによる支出	△426	△484
長期貸付金の回収による収入	511	503
その他	△1,224	8
投資活動によるキャッシュ・フロー	△8,048	△8,953
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△2,688	△1,496
長期借入れによる収入	3,560	—
長期借入金の返済による支出	△59	△1,268
自己株式の取得による支出	△0	△2
配当金の支払額	△1,479	△1,701
少数株主への配当金の支払額	△152	△471
財務活動によるキャッシュ・フロー	△820	△4,940
現金及び現金同等物に係る換算差額	14	△2,352
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△615	4,670
現金及び現金同等物の期首残高	31,856	34,505
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	82
現金及び現金同等物の四半期末残高	31,240	39,258

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は主に自動車部品の生産・販売を行っており、地域性を重視した経営組織と生産・販売体制を基礎とした「日本」、「米州」、「アジア」、「中国」及び「欧州」の5つを報告セグメントとしております。

上記のうち、米州においては米州本部、中国を除くアジアにおいてはアジア本部、中国においては中国統括がそれぞれの地域を管理しております。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

当第3四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日）

	報告セグメント						調整額 (注) (百万円)	合計 (百万円)
	日本 (百万円)	米州 (百万円)	アジア (百万円)	中国 (百万円)	欧州 (百万円)	計 (百万円)		
売上高								
外部顧客への売上高	73,791	54,281	57,350	23,685	4,078	213,188	—	213,188
セグメント間の 内部売上高	37,755	344	4,119	1,644	135	44,000	(44,000)	—
計	111,546	54,626	61,470	25,330	4,214	257,189	(44,000)	213,188
セグメント利益	3,729	2,786	9,691	2,984	69	19,261	(344)	18,916

(注) 1. 売上高の調整額は、セグメント間の内部売上高であります。また、セグメント利益の調整額は、たな卸資産及び固定資産に関するセグメント間の内部利益消去額であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益であります。

3. 報告セグメントごとののれん等に関する情報

当第3四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日）

(重要な負ののれん発生益)

「アジア」セグメントにおいて、当社の連結子会社であるケーヒンオートパーツ（タイランド）カンパニー・リミテッドの払込増資により、負ののれん発生益を計上しております。当第3四半期連結累計期間における当該事象による負ののれん発生益は1,191百万円ですが、報告セグメントごとのセグメント利益には、含まれておりません。

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」（企業会計基準第17号 平成21年3月27日）及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日）を適用しております。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。



2010年度  
第3四半期連結決算 参考資料(1)

2011年1月31日

	第3四半期連結累計期間(9ヵ月間)				通期(12ヵ月間通算)			
	2009年度 実績	2010年度 実績	増減	増減率	2009年度 実績	2010年度 見通し	増減	増減率
売上高 (億円)	1,842.2	2,131.8	289.6	15.7%	2,559.3	2,792.0	232.6	9.1%
二輪・汎用事業	494.6	642.2	147.5	29.8%	696.3	838.0	141.6	20.3%
四輪事業	1,347.6	1,489.6	142.0	10.5%	1,862.9	1,954.0	91.0	4.9%
営業利益 (億円)	86.6	189.1	102.4	118.3%	137.1	212.0	74.8	54.6%
<利益率>	4.7%	8.9%			5.4%	7.6%		
経常利益 (億円)	96.5	186.6	90.1	93.3%	153.6	210.0	56.3	36.7%
<利益率>	5.2%	8.8%			6.0%	7.5%		
税引前利益 (億円)	87.0	193.5	106.5	122.4%	142.3	220.0	77.6	54.5%
少数株主持分 (億円)	19.1	24.9	5.8	30.7%	26.6	29.0	2.3	8.8%
当期純利益 (億円)	24.6	130.0	105.3	427.2%	76.3	121.0	44.6	58.5%
<利益率>	1.3%	6.1%			3.0%	4.3%		
1株当たり当期純利益 (円)	33.34	175.79	142.45	427.2%	103.21	163.60	60.39	58.5%
今決算の特徴		営業利益は労務費、研究開発費の増加はあるものの、売上増、合理化効果および事業所再編効果などにより大幅増益。経常利益も為替差損はあるものの増益、四半期純利益も繰延税金資産の計上により増益となった。				研究開発費の増加の一方、売上増、合理化効果などにより営業利益は増益の見通し。		
営業利益増減要因 (億円)			102.4				74.8	
売上変動・構成差			111.8				94.1	
合理化			12.3				29.4	
原材料コスト			△ 3.1				△ 5.5	
研究開発費			△ 8.6				△ 14.8	
減価償却費、労務費			△ 0.5				△ 1.0	
経費削減、事業再編他			△ 1.8				△ 3.0	
為替			△ 7.6				△ 24.4	
営業外損益増減要因 (億円)			△ 12.3				△ 18.4	
為替			△ 13.9				△ 14.7	
その他			1.5				△ 3.7	
為替(売上)レート (円)								
1米ドル	93.04		86.18		92.39		84.54	
1タイバート	2.74		2.76		2.73		2.75	
1中国元	13.88		13.08		13.67		12.88	
1インドルピー	1.97		1.91		1.98		1.91	
所在地別セグメント								
売上高 (億円)	1,842.2	2,131.8	289.6	15.7%	2,559.3	2,792.0	232.6	9.1%
日本	963.7	1,115.4	151.7	15.7%	1,324.6			
米州	491.8	546.2	54.4	11.1%	679.5			
アジア	486.4	614.7	128.2	26.4%	676.4			
中国	216.8	253.3	36.4	16.8%	306.5			
欧州	35.6	42.1	6.4	18.2%	52.7			
連結調整	△ 352.2	△ 440.0	△ 87.7	—	△ 480.5			
営業利益 (億円)	86.6	189.1	102.4	118.3%	137.1	212.0	74.8	54.6%
日本	△ 22.5	37.2	59.8	—	△ 27.1			
米州	8.8	27.8	18.9	213.7%	18.1			
アジア	72.4	96.9	24.4	33.7%	95.9			
中国	29.8	29.8	0.0	—	43.4			
欧州	0.2	0.6	0.4	146.4%	0.6			
連結調整	△ 2.2	△ 3.4	△ 1.1	—	6.2			
研究開発費 (億円)	104.8	113.7	8.8	8.4%	141.5	156.0	14.5	10.2%
設備投資 (億円)	56.8	69.7	12.8	22.6%	93.6	127.0	33.3	35.6%
減価償却費 (億円)	115.8	103.3	△ 12.5	△10.8%	155.2	140.0	△ 15.2	△9.8%
総資産 (億円)	1,818.9	1,915.0	96.0	5.3%	1,937.4	1,964.0	26.6	1.4%
現金及び現金同等物 (億円)	250.3	392.5	142.1	56.8%	345.0	363.0	17.9	5.2%
純資産 (億円)	1,299.9	1,417.8	117.9	9.1%	1,365.0	1,411.0	45.9	3.4%

(億円表示の数値は、百万円を切り捨てております)

\*2010年度第1四半期から、所在地別セグメントを従来の4地域から5地域に変更しております。2009年度の実績は、ご参考として5地域に組替えて表示しております。

2010年度  
**第3四半期連結決算 参考資料(2)**  
 連結対象会社(27社)

**日本(6社)**

	那須精機製作所		金津製作所		京浜総業	
	2009年12月	2010年12月	2009年9月	2010年9月	2009年9月	2010年9月
出資比率	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
決算月	3月	3月	12月	12月	12月	12月
	ケーヒンワタリ		ケーヒンエレクトロニクステクノロジー		ケーヒンバルブ	
	2009年9月	2010年9月	2009年12月	2010年12月	2009年12月	2010年12月
出資比率	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	51.00%	51.00%
決算月	12月	12月	3月	3月	3月	3月

**米州(7社)**

	ケーヒンノースアメリカ		ケーヒンフェルシステムズ		ケーヒンカロライナシステムテクノロジー		ケーヒンエアコンノースアメリカ	
	2009年12月	2010年12月	2009年12月	2010年12月	2009年12月	2010年12月	2009年12月	2010年12月
出資比率	74.08%	74.08%	100.00%	100.00%	74.08%※1	74.08%※1	79.26%※2	79.26%※2
決算月	3月	3月	3月	3月	3月	3月	3月	3月
	ケーヒンアイピーティーマニュファクチャリング		ケーヒンミシガンマニュファクチャリング		ケーヒンテクノロジー・オブ・ブラジル			
	2009年12月	2010年12月	2009年12月	2010年12月	2009年9月	2010年9月		
出資比率	74.08%※1	74.08%※1	74.08%※1	74.08%※1	70.00%	70.00%		
決算月	3月	3月	3月	3月	12月	12月		

**アジア(9社)**

	台湾京濱化油器		ケーヒンパナルファ		ケーヒンエフ・アイ・イー		ケーヒン(タイランド)	
	2009年9月	2010年9月	2009年12月	2010年12月	2009年12月	2010年12月	2009年9月	2010年9月
出資比率	51.00%	51.00%	74.00%	74.00%	74.00%	74.00%	57.02%	57.02%
決算月	12月	12月	3月	3月	3月	3月	12月	12月
	ケーヒンオートパーツ(タイランド)		ケーヒンフィリピンズ		ケーヒンオートパーツ(フィリピンズ)		ピーティケーヒンインドネシア	
	2009年9月	2010年9月	2009年12月	2010年12月	2009年12月	2010年12月	2009年12月	2010年12月
出資比率	60.00%	85.00%※3	78.10%	78.10%	78.10%※4	78.10%※4	100.00%	100.00%
決算月	12月	12月	3月	3月	3月	3月	3月	3月
	ケーヒンアジアバンコク							
	—	2010年9月						
	出資比率	—	100.00%					
決算月	—	12月						

**中国(3社)**

	南京京濱化油器		東莞京濱汽車電噴装置		京濱電子装置研究開発(上海)	
	2009年9月	2010年9月	2009年9月	2010年9月	2009年9月	2010年9月
出資比率	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
決算月	12月	12月	12月	12月	12月	12月

**欧州(2社)**

	ケーヒンヨーロッパ		ケーヒンセールズアンドデベロップメントヨーロッパ	
	2009年12月	2010年12月	2009年9月	2010年9月
出資比率	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
決算月	3月	3月	12月	12月

- ※1 ケーヒンノースアメリカが100%保有しています。
- ※2 当社が20%、ケーヒンノースアメリカが80%保有しています。
- ※3 当社が25%、ケーヒンアジアバンコクが60%保有しています。
- ※4 ケーヒンフィリピンズが100%保有しています。